
1 

 

MČ PRAHA - BŘEZINĚVES 

U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 

 

      Zápis z 13. zasedání   

           Zastupitelstva MČ Praha – Březiněves 
 

           Číslo:                                    13  

           Datum:                     25.09.2019  

 

 

Zasedání zahájil v 17.30 hod. starosta Ing. Jiří Haramul. 

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny. 

Omluveni:        - 

 

Návrh programu: 

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola plnění usnesení 

z 12. zasedání ZMČ Praha – Březiněves. 

2) Dohoda o členství v JSDH. 

3) VŘ na VZ: "Alej Na Hlavní - etapa III". 

4) Darovací smlouva se společnostmi Central GROUP 23. investiční a.s. a Central GROUP Kamýk s.r.o., 

obě se sídlem Na Strži 65/1702, 140 00 Praha 4. 

5) VŘ na technický dozor akce: „Rekonstrukce inženýrských sítí CSSB“. 

6) Úpravy rozpočtu za 9/2019. 

7) Podání žádosti na MHMP o poskytnutí nenárokové účelové dotace na výkup pozemku parc. č. 429/21 k. 

ú. Březiněves. 

8) Různé.  

 

Bod č. 1/ Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola plnění usnesení z 12 . 

zasedání ZMČ Praha – Březiněves. 

 

Starosta Ing. Jiří Haramul předložil zastupitelům návrh programu.   

   Zastupitelé neměli k návrhu připomínky. Zapisovatelkou byla navržena tajemnice Martina Vilímková, ověřovateli  

zápisu byli navrženi Mgr. Zdenka Chaloupecká a Ing. Martin Javorník.    

 

Usnesení č. 1.13/19 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo: 

a) Program 13. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Březiněves.  

 

Pro:  9 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

b) Zapisovatele zápisu tajemnici Martinu Vilímkovou a ověřovatele zápisu Mgr. Zdenku Chaloupeckou a Ing. 

Martina Javorníka.  

 

Pro:  9 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

c) Plnění usnesení z 12. zasedání vzali zastupitelé na vědomí.  

 

Bod č. 2/ Dohoda o členství v JSDH. 

 

Zástupce starosty Petr Petrášek předložil zastupitelům ke schválení Dohodu o členství v JSDH MČ Praha – 

Březiněves s panem Karlem Fuksem, Sluhy 33, okr. Praha – východ. 



2 

 

Usnesení č. 2.13/19 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo:  

Dohodu o členství členů v JSDH MČ Praha – Březiněves, která bude po schválení uzavřena s panem Karlem 

Fuksem, bytem Sluhy 33, okr. Praha – východ.    

Zodpovídá: zástupce starosty Petr Petrášek.  

 

Pro:     9 hlasů 

Proti:      0 hlasů 

      Zdržel se:    0 hlasů 

   

Bod č. 3/ VŘ na VZ: "Alej Na Hlavní - etapa III". 

  

Předseda komise životního prostředí, Ing. Martin Javorník, předložil zastupitelům k projednání a ke chválení 

Výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Alej Na Hlavní – etapa III.“ Jedná se o realizaci 

výsadby 42 ks stromů v rámci třetí etapy rozšíření stromořadí v ulici Na Hlavní.  

 

Usnesení č.  3.13/19  

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo: 

Výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Alej Na Hlavní – etapa III“. 

Zodpovídá: předseda komise životního prostředí Ing. Martin Javorník.  

 

Pro:  9 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Bod č. 4 / Darovací smlouva se společnostmi Central GROUP 23. investiční a.s. a Central GROUP Kamýk 

s.r.o., obě se sídlem Na Strži 65/1702, 140 00 Praha 4. 

  

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Darovací smlouvu se společnostmi Central GROUP 23. investiční a.s. 

a Central GROUP Kamýk s.r.o., obě se sídlem Na Strži 65/1702, 140 00 Praha 4. 

 

Usnesení č. 4.13/19 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo: 

Darovací smlouvu se společnostmi Central GROUP 23. investiční a.s. a Central GROUP Kamýk s.r.o., obě se sídlem 

Na Strži 65/1702, 140 00 Praha 4. Předmětem daru jsou pozemky č. parc. 426/107 o výměře 6m2 a  č. parc. 426/219 

o výměře 12 m2, oba pozemky v  k. ú. Březiněves. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy.  

Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.  

 

Pro:  9 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

 

Bod č. 5/ VŘ na technický dozor akce: „Rekonstrukce inženýrských sítí CSSB“. 

 

Předseda stavební komise, Ing. David Albert, předložil zastupitelům k projednání a ke chválení Výzvu k podání 

nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Výkon technického dozoru investora při rekonstrukci inženýrských 

sítí Centra sociálních služeb Březiněves“. 

 

Usnesení č. 5.13/19 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Výkon technického dozoru investora při rekonstrukci inženýrských sítí Centra sociálních služeb Březiněves“. 

Zodpovídá: předseda stavební komise Ing. David Albert.  

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas               (Mgr. Zdenka Chaloupecká) 

 

 



3 

 

Bod č. 6/  Úpravy rozpočtu za 9/2019 – II. 

 

Předseda finančního výboru, Ing. Jan Vocel, předložil zastupitelům k projednání a ke schválení Úpravy rozpočtu za 

9/2019- II. 

 

Usnesení č.  6.13/19  

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Úpravy rozpočtu za 9/2019-II, v předloženém znění. 

Zodpovídá: předseda finančního výboru Ing. Jan Vocel.  

 

Pro:  9 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

  

Bod č. 7/  Podání žádosti na MHMP o poskytnutí nenárokové účelové dotace na výkup pozemku parc. č. 

429/21 k. ú. Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení návrh na podání žádosti na MHMP o poskytnutí nenárokové účelové 

dotace na výkup pozemku parc. č. 429/21 k. ú. Březiněves. 

 

Usnesení č 7.13/19 

ZMČ Praha - Březiněves projednalo a schválilo podat žádost na MHMP o poskytnutí nenárokové účelové dotace 

na výkup pozemku 429/21 k. ú. Březiněves. Na uvedeném pozemku se v současnosti nachází fotbalové hřiště, 

veřejné sportoviště a přístupová komunikace k připravované základní škole v MČ Praha – Březiněves. Pozemek 

se nachází v centru MČ Praha – Březiněves a vypořádání vlastnických vztahů k němu je nezbytným předpokladem 

naplnění podmínek schváleného územního plánu, zajištění dalšího řádného fungování v minulosti vybudovaných 

zařízení ve vlastnictví HMP a rozvoje občanské vybavenosti. Cena dle znaleckého posudku činí 11.500.000,-Kč.  

Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul. 

Pro:  9 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů   

Bod č. 8/ Různé:  

 

a) Žádost advokáta Mgr. Daniela Marouška (zastupujícího na základě plné moci p. Václava Vlka)  o 

souhlas s rozdělením pozemku parc. č. 52/20 v k. ú. Březiněves.  

Starosta předložil zastupitelům k projednání Žádost advokáta Mgr. Daniela Marouška (zatupujícího na základě 

plné moci p. Václava Vlka) o souhlas s rozdělením pozemku parc. č. 52/20 v k. ú. Březiněves.  

Usnesení č. 8.13/19 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo rozdělení pozemku parc. č. 52/20 – silnice – o výměře 99 m2, v 

k. ú. Březiněves (vlastnické právo pana Václava Vlka k pozemku, zapsáno na LV 69, vedeném Katastrálním 

úřadem pro hl. m. Prahu). Jedná se o rozdělení uvedeného pozemku na čtyři části tak, aby vzniklé pozemky byly 

převedeny vlastníkům přiléhajících pozemků.  

Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.  

 

Předseda finančního, výboru Ing. Jan Vocel, požádal zastupitele o předložení návrhů rozpočtů komisí, spolků a 

sdružení nejpozději do 16.10.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Zdeněk Korint                     Ing. Jiří Haramul 

             zástupce starosty MČ Praha – Březiněves                                        starosta MČ Praha – Březiněves 

 



4 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:05 hod. 

 

 

Zapsala: Martina Vilímková 

 

Ověřili:  Mgr. Zdenka Chaloupecká 

 

              Ing. Martin Javorník 

 

Termín příštího zasedání byl stanoven na středu 23.10. 2019 od 17:30 hod. v kanceláři starosty.   


